Ta ha AbdürraOf Sa'd,
Kahire l406/l986). 3. Dürretü'l-gavvaş
fi muJ:ıaQ.arati'l-l]avaş. Fıkıh lugazlarını
ihtiva eden ve MaliKi fıkhında bu türün
ilk örneği kabul edilen eser fıkıh konula
rına göre düzenlenmiş altmış yedi bab
dan oluşmaktadır (nşr. Muhammed Ebü'l
Ecfan -Osman Bittlh, Kahire-Tunus 1980;
Beyrut 1400/1980, 1406/1985). 4. İrşadü's
salik ila ef'ali'l-menasik. Hac menasi
kiyle ilgili olup Muhammed b. Ebü'l-Ec
fan tarafından neşredilmiştir (HI, Kartae
1989). s. Teshilü'l-mühimmat ii şerJ:ıi
Cami'i'l-ümmehCıt. Cemaleddin İbnü'l
Hacib'in MaliKi fıkhına dair el-Mul]ta
şaiının (Cami' u 'l-ümmehat) şerhidir (yaz
ma nüshası içinbk.

İBN FERRÜH
(ö}~f)

Ebü Muhammed Abdullah
b. Ferrüh el-Farisi el-Kayrevani

. (ö . ı 76/792)

Hadis ve fıkıh alimi.
_j

115 (733) yılında Endülüs'te dünyaya
geldi. Doğum tarihinin 11 O (728-29) ve
Endülüs'te iken adının Abdüs olduğu da
(Kadi İ yaz, ı. 340) rivayet edilmektedir. Ho-

iBN FERRÜH

rasan asıllı olan ailesi kendisi çok küçük
ken İfrlkıye'ye göç ederek Kayrevan'a yer
leştiği için Horasanl ve İfrlki, ayrıca Ye
maml nisbeleriyle de anılır. Öğrenimine
Kayrevan'da başladı: Abdurrahman b.
Ziyad el-İfrlki, imam Malik'in talebesi Ha
ris b. Esed el-Kafsl gibi hocalardan fayda
landı. İfrlkıye'den ilim için seyahate çı
kan ilk şahıs olduğu söylenen İbn FerrOh
(Hüseyin b. Muhammed Şevat, ll. 74!) 145
(762-63) yılı civarında Medine'ye gitti.
Orada İmam Malik'in derslerine devam
etti: ayrıca üsame b. Zeyd el-Leysl ile Hi
şam b. Urve'den hadis dinledi. Mekke'de
Süfyan es-Sevr! başta olmak üzere pek
çok kimseden hadis rivayet etti. Küfe'de
A'meş, İbn EbO Zaide ve Abdullah b. Avn
gibi alimlerden faydalandı.

Iii AKiF KöTEN

İBN FİRİŞTE

(bk. İBN MELEK).

İBN FÜDi
( IS~,S .:,ı f)

Ebu Muhammed Abdullah
b. Muhammed FO.di b. Osman

(ö. 1245/1829)

-,

_j

-,

Batı Afrikalı İslam alimi ve ıslahatçı.
L _j

1180 (1766) yılında bugünkü Nüerya'
nın Hevsa (Hausa) eyaJetinin Maganimi kö
yünde doğdu. Ailesi Fülanller'den Torod
be kabilesine mensuptur. Babasının la
kabı olan Füdl, Fülanl dilinde "fakih" an
lamına gelmektedir. Nüerya Fülanl Dev
leti'nin kurucusu Osman b.